
FORMAÇÃO INICIAL E CONTINUADA
TABELA 13 - NÚMERO DE CONCLUDENTES, POR INSTITUIÇÃO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL, SEGUNDO ÁREAS (*) - 200

ASSOCIAÇÃO DE CEGOS DO ESTADO DO CEARÁ - ACEC 20 0 0 0 0 0 0 0 20 0 0 0
ASSOCIAÇÃO DOS CONTABILISTAS DO ESTADO DO CEARÁ - ACONTECE 26 0 0 0 0 0 0 0 26 0 0 0
ASSOCIAÇÃO ELOS DA VIDA 53 0 11 0 0 0 0 0 0 0 0 42
CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE FORTALEZA -CDL 2.783 0 0 2.783 0 0 0 0 0 0 0 0
CENTRO DE ESTUDOS DO TRABALHO E DE ASSESSORIA AO TRABALHADOR - CETRA 62 62 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CENTRO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL - CEFOP 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CENTRO DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO - CETREDE 90 0 0 0 0 0 0 0 90 0 0 0
CENTRO DRAGÃO DO MAR DE ARTE E CULTURA -IACC 2.044 NI NI NI NI NI NI NI NI NI NI NI
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO CEARÁ - CEFET 2.762 0 0 0 25 73 0 0 1.270 0 104 1.193
COLÉGIO JK 42 0 0 0 0 0 0 0 42 0 0 0
CURSO ACROPOLE LTDA 40 0 0 0 0 40 0 0 0 0 0 0
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL NEUSA DE FREITAS SÁ 17 0 0 0 0 0 0 0 17 0 0 0
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ - ESP 110 NI NI NI NI NI NI NI NI NI NI NI
ESCOLA PROFISSIONALIZANTE FRANCISCA NOBRE DA CRUZ LTDA. 31 0 0 0 0 0 0 0 31 0 0 0
ESCOLA TÉCNICA DE FORTALEZA - ETEFOR 48 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ESCOLA TÉCNICA DE MARACANAÚ  - SOCIEDADE BENEFICENTE DE MARACANAÚ - SOBE 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
FUNDAÇÃO DEMÓCRITO ROCHA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ -FUNECE 1.745 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
INSTITUTO BOM PASTOR 45 0 45 0 0 0 0 0 0 0 0 0
INSTITUTO CENTEC 31.325 6.444 0 1.407 0 2.145 0 0 5.057 0 2.443 8.833
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO - IDT 573.238 0 0 0 0 0 0 0 573.238 0 0 0
INSTITUTO EDUCACIONAL PROFESSORA MARIA DULCE DE ALENCAR 26 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PROEMA - PROJETOS DE ENGENHARIA ECONÔMICA E MEIO AMBIENTE LTDA. 700 700 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PROJETO MINHA CASA 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15
SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETE** 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC / CE 26.660 0 0 26.660 0 0 0 0 0 0 0 0
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI / CE 83.717 NI NI NI NI NI NI NI NI NI NI NI
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL -SENAR/CE 14.388 14.388 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
VIA DE ACESSO - COOPERATIVA DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ 483 0 0 133 0 0 0 0 39 0 153 53

Total 740.970 21.594 56 30.983 25 2.258 0 0 579.830 0 2.700 10.136
Fonte: Dados fornecidos pelas Instituições

OBS: 
(*) Classificação fornecida pelo Ministério da Educação - MEC
(**)NI -  NÃO INFORMOU
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ASSOCIAÇÃO DE CEGOS DO ESTADO DO CEARÁ - ACEC 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ASSOCIAÇÃO DOS CONTABILISTAS DO ESTADO DO CEARÁ - ACONTECE 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ASSOCIAÇÃO ELOS DA VIDA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CÂMARA DE DIRIGENTES LOJISTAS DE FORTALEZA -CDL 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CENTRO DE ESTUDOS DO TRABALHO E DE ASSESSORIA AO TRABALHADOR - CETRA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CENTRO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL - CEFOP 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CENTRO DE TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO - CETREDE 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CENTRO DRAGÃO DO MAR DE ARTE E CULTURA -IACC NI NI NI NI NI NI NI NI NI
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DO CEARÁ - CEFET 0 0 0 0 0 0 97 0 0
COLÉGIO JK 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CURSO ACROPOLE LTDA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL NEUSA DE FREITAS SÁ 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ESCOLA DE SAÚDE PÚBLICA DO CEARÁ - ESP NI NI NI NI NI NI NI NI NI
ESCOLA PROFISSIONALIZANTE FRANCISCA NOBRE DA CRUZ LTDA. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ESCOLA TÉCNICA DE FORTALEZA - ETEFOR 0 0 0 0 0 48 0 0 0
ESCOLA TÉCNICA DE MARACANAÚ  - SOCIEDADE BENEFICENTE DE MARACANAÚ - SOBE 0 0 0 0 0 500 0 0 0
FUNDAÇÃO DEMÓCRITO ROCHA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ -FUNECE 0 0 0 0 0 1.745 0 0 0
INSTITUTO BOM PASTOR 0 0 0 0 0 0 0 0 0
INSTITUTO CENTEC 0 1.193 0 1.961 923 0 0 0 919
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO - IDT 0 0 0 0 0 0 0 0 0
INSTITUTO EDUCACIONAL PROFESSORA MARIA DULCE DE ALENCAR 0 0 0 0 0 26 0 0 0
PROEMA - PROJETOS DE ENGENHARIA ECONÔMICA E MEIO AMBIENTE LTDA. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
PROJETO MINHA CASA 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SECRETARIA DO TRABALHO E EMPREENDEDORISMO - SETE** 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC / CE 0 0 0 0 0 0 0 0 0
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI / CE NI NI NI NI NI NI NI NI NI
SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL -SENAR/CE 0 0 0 0 0 0 0 0 0
VIA DE ACESSO - COOPERATIVA DOS PROFISSIONAIS DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ 0 0 0 0 0 0 0 0 105

Total 0 1.193 0 1.961 923 2.319 97 0 1.024
Fonte: Dados fornecidos pelas Instituições

OBS: 

Rec. PesqueirosLazer, Desenv. Social Meio Ambiente MineraçãoInstituições TelecomunicaçõesQuímica Turismo e HospitalidadeTransportesSaúde
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